Denique Regia ſoboles adèd non defecit, vt non modò Principes multi ſuperſtites extiterint, ſed etiam per Chriſtum, modò leges det poſitiſſimæ totius orbis parti, euidentiſſimumque fit, per veram religionem ſtare orbem terrarum, & concidere ad extremum, ſi concidant religionis veræ ſtudioſi.

Enumeratur quinquaginta quatuor nationes, à quibus Hebraei sunt vexati, & quae ad internecionem deleta fuerunt.

C A P. X.

PATET propositum, malè habito Dei populo, quoad temporalia, pessimè deinde haberi populos aetate, vel seculo eodem quingentes illas, à quibus eidem est aliquid illatum molestiae, ob id euertendas praedixerunt sacri vates; Iudæos autem subleuandos, & ad pristinam temporalium bonorū felicitatem reducendos, quoties eorum facerent aliquam iusturam propter sua peccata: euerti autē dicimus nō quod nemo super sit omnino ex eis, sed quod rerum praecipuum dominium non retinent, exteris subiiciuntur, legibus eorū viuunt, aut ablegantur in remotas oras, ac disperguntur. Nam, veluti dicimus euerti edificium, quamuis super sint lapides eius, aliudque alterius formae construatur, sic euerti dicimus gentem: Audiamus itaque Hieremiam: Noli, inquit, timere serue meus Iacob, ait Dominus, quia ego consumam cunctas gentes ad quos eieci te, te verò non consumam, sed castigabo te in iudicio, nec quasi innocenti parcam tibi. & idem: Tecum ego sum, ait Dominus, vt saluem te; faciam enim consummationem in cunctis gentibus, in quibus dispersi te, te autem non faciam in consummationem, sed castigabo te in iudicio; vt non videaris tibi innocens, & mox omnes, qui comedunt te, deuorabuntur, & vniuersi hostes tui in captiuitatem ducentur, & qui te vastant vastabuntur, cunctoque praedatores tuos dabo in praedam: obducam enim

ADVERS. IMP. POLIT. LIB. IV. 391
enim cicatricem tibi, & à vulneribus tuis sanabo te, dicit Dominus. Sed & Isaias: Veh, qui praedaris, nonne & ipse praedaberis, & qui spernis, nonne & ipse sperneris? cū consummaueris deprædationē, deprædaberis, cū fatigatus differis contemnere, contemneris. Et alibi: Hæc dicit Dominus, equidem & captiuitas à forti tolletur, & quod ablatum fuerit à robusto saluabitur, eos verò, qui iudicauerunt te, ego iudicabo, & filios tuos ego saluabo, & cibabo hostes tuos carnibus tuis, & quasi musto, sanguine suo inebriabuntur; & sciet omnis caro, quia ego Dominus saluās te, & redemptor tuus fortis Iacob. Hæc Isaias: Eadem reliqui prope oēs Prophetæ.

Videamus autem sigillatim, quænam Regna, & gentes Iudæis infestæ conciderint omnino intra hoc tempus vsque ad ortum Christum totius orbis terrarum, cælique Regem, Principem summum religionis, ac virtutum.